
Kolumbija - Bogota, Medeljin, Kartahena od
Beograd

12. февруари 2026. - 25. февруари 2026.
14 дена - 12 ноќи

Uputite se sa nama na ovo neverovatno i jedinstveno putovanje u zemlju kafe!  

Nekada je Kolumbija bila poznata kao zemlja Pabla Eskobara, a danas ova zemlja privlači veliki broj
turista željnih novog iskustva što zbog svog raznovrsnog biodiverziteta, prelepih plaža ili interesantnih
gradova.  

Posetićemo Bogotu - glavni i najveći grad Kolumbije, smešten na 2600 metara, a jedna od omiljenih
rečenica stanovnika Bogote je da su "2600 metara bliži zvezdama od drugih".  

Nakon toga idemo u drugi najveći grad u Kolumbiji - Medeljin. Nekada je Medeljin bio poznat isključivo
p o Pablu Eskobaru „kralju droge“ koji je ovde živeo. Za to vreme Medeljin je nosio reputaciju
„ozloglašenog grada“ ali je sada ovaj grad prava urbana prestonica koja promoviše kulturu i modernu
umetnost i gde turizam cveta! Imaćemo priliku da kroz fakultativni izlet posetimo i jednu od jedinstvenih
atrakcija u Kolumbiji - stenu El Penjol de Guatape.  

Sledeća stanica je Kartahena - jedan od najlepših kolonijalnih gradova koji možete posetiti u Latinskoj
Americi. Ovaj grad čiji je pun naziv Kartagena de Indias je osnovan još davne 1533. godine i nekada je
pored Havane bio najznačajniji grad u „Novom svetu“. Danas ovaj grad upravo zbog svojih prelepih
zgrada u šarenim bojama, kaldrmastih ulica i salsa ritmova privlači najveći broj turista u Kolumbiji.

Напомена организатор на патувањето е Jungle Travel d.o.o. Beograd, Srbija, поаѓањето се
реализира од Аеродромот Никола Тесла во Белград, Србија.
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План и програма

Dan 1 : Okupljanje grupe i polazak

Okupljanje grupe na aerodromu “Nikola Tesla” u Beogradu. Let iz Beograda u 06.20h (LH1415) za Bogotu da presedanjem u Frankfurtu. Dolazak u Frankfurt u 08.30h po
lokalnom vremenu. Let za Bogotu u 13.55h (LH542). Dolazak u Bogotu u 19.25h po lokalnom vremenu. Noćenje.

Превоз
Avio karta sa svim taksama sa presedanjem na relaciji Beograd – Bogota, u ekonomskoj klasi, sa 23kg čekiranog i 7kg ručnog prtljaga
Transfer od aerodroma do hotela

Сместување
Guesthouse во Богота (1 ноќ)

Место
Белград, Франкфурт, Богота

Dan 2: Fakultativni izlet - Obilazak Bogote

Fakultativni izlet - Obilazak Bogote, španskog kolonijalnog grada koji je prestonica Kolumbije.  Ovaj grad je kombinacija moderne arhitekture i kolonijalne zaostavštine Španaca,
sa velikim trgovima i katedralama. Obići ćemo stari grad poznatiji pod imenom La Candelaria, na čijem je trgu Chorro de Quevedo po predanju osnovana Bogota u XVI veku.
Takođe posetićemo i Trg Bolivar, sa glavnom gradskom katedralom i nacionalnim parlamentom i Muzej Fernanda Botera, potom i otići žičarom na brdo Monserat, na 3.152m
nadmorske visine, odakle se pruža najbolji pogled na Bogotu. Povratak u smeštaj. Noćenje.

Сместување
Guesthouse во Богота (1 ноќ)

Место
Богота

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Богота - City tour

Dan 3: Let za Medeljin

Let za Medeljin (Medellin), grad „večnog proleća“. Transfer do smeštaja. Slobodno vreme za istraživanje jednog od najpoznatijih grada Kolumbije! Noćenje.

Превоз
Трансфер од сместувањето до аеродромот
Avio kartu u ekonomskoj klasi, sa svim taksama na relaciji Bogota – Medeljin sa 20 kg čekiranog i 7 kg ručnog prtljaga

Сместување
Guesthouse во Меделин (1 ноќ)

Место
Богота, Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 4: Slobodan dan

Slobodan dan u Medeljinu. Noćenje.

Сместување
Guesthouse во Меделин (1 ноќ)

Место
Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1
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Dan 5 : Fakultativni izlet - obilazak Medeljina

Fakultativni izlet - obilazak Medeljina, drugog najvećeg grada u Kolumbiji, koji je nekada bio poznat kao grad Pabla Eskobara, a danas je urbano središte čitave zemlje.
Istražujemo centar Medeljina koji ima istorijsku vrednost. Odlazimo do trga Botero po kojem je Medeljin postao poznat. Tu se nalaze čuvene figure pozantog likovnog umetnika
Fernanda Botera I Museo Antioquia sa Boterovom kolekcijom dela. Obilazimo Inflexion park I "Comunu 13" gde počinjemo takozvanu Graffiti turu koja nas uči o borbi lokalnog
stanovništva za boljim životom. Tokom izleta se i vozimo žičarom. Povratak u smeštaj. Noćenje.

Сместување
Guesthouse во Меделин (1 ноќ)

Место
Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Меделин - City tour

Dan 6: Fakultativni izlet - Guatape i El Penon.

Fakultativni izlet - Guatape i El Penon. Nova prilika da se upoznamo sa prirodnim lepotama Kolumbije, obilazak jezera i čuvenu stenu El Penon! Ova stena se nalazi na ivici
jezera i ako ste dovoljno hrabri možete se preko 700 stepenica popeti na njen vrh i uživati u pogledu na dolinu... Takođe obilazimo i selo Guatape koji nazivaju najšarenijim selom
u Kolumbiji, sa puno šarenih kuća u kolonijalnom sitilu, uskim uličicama i suvenirnicama. Povratak u Medeljin. Noćenje.

Сместување
Guesthouse во Меделин (1 ноќ)

Место
Меделин (Medellin)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
El Peñol & Guatape

Dan 7: Let do Kartahene

Let do Kartahene (Cartagena), najposećenijeg i najlepšeg grada u Kolumbiji. Slobodno vreme. Noćenje.

Превоз
Трансфер од сместување до аеродромот
Avio kartu u ekonomskoj klasi, sa svim taksama na relaciji Medeljin – Kartahena sa 20 kg čekiranog i 7 kg ručnog prtljaga

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Меделин (Medellin), Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 8: Fakultativni izlet - obilazak Kartahene

Fakultativni izlet - obilazak Kartahene odnosno starog grada koji je pod zaštitom UNESCO-a. Stari grad je najlepši biser kolonijalne arhitekture u Kolumbiji- kamene ulice i zgrade
stare preko 300 godina u najrazličitijim bojama. Uveče plešemo merenge, kolumbijski ples na nekim od trgova starog grada! Noćenje.

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Cartagena City Tour
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Dan 9: Slobodan dan

Slobodan dan za uživanje u karipskom raju! Slobodno vreme za posetu lokalnih barova na plaži u uživanje u poslednjem danu na ovom egzotičnom mestu. Mogućnost
organizovanja odlaska do Tierra Bomba Island. Noćenje.

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 10: Fakultativni izlet – ostrva Rosario (Islas Rosario)

Fakultativni izlet – ostrva Rosario(Islas Rosario). Odlazak na Islas de Rosario. Još jedan dan za uživanje na karipskom moru i prelepim peščanim plažama! Tirkizno more i beli
pesak pod našim prstima. U slobodno vreme možete posetiti Akvarijum ili iskoristiti ga za snorkling na arhipelagu koga čini 27 koralnih ostrva. Prilika za opuštanje uz masažu i
sveže sokove i koktele. Noćenje.

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Островите Росарио (Rosario Islands)

Dan 11: Fakultativni izlet – Playa Blanca & Baru Island Paradise

Slobodan dan ili fakultativni izlet – Playa Blanca & Baru Island Paradise. Plaža Blanka se nalazi na Isla Baru jugozapadno od Kartahene, Plaja Blanka ili Bela plaža je jedna od
omiljenih plaža među lokalnim stanovništvom. Uživaćete u prizoru - mekani beli pesak, kristalno čista plava voda i hiljade palmi stvaraju idiličnu sliku egzotike. Ceo dan uživamo u
egzotici Kariba i nezaboravnim koktelima Kolumbijaca!  Noćenje.

Сместување
Хотел *** во Картахена (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena)

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Playa Blanca & Baru Island

Dan 12: Let za Bogotu i fakultativni izlet - Zipakira

Napuštanje smeštaja. Let za Bogotu. Provodimo još jedan dan u glavnom gradu Kolumbije. Fakultativni izlet – Zipakira, što na čibče jeziku znači „grad našeg Oca“.U
pretkolumbijskom periodu oko tog područja bila je najvažnija roba, a „slani kolači“ su bila jedina valuta za trgovinu. Vremenom se tehnologija poboljšavala i Čibče su počele
izvlačiti veće količine soli. Zbog toga je formirano podzemno ležište soli i na njemu je sagrađena Slana katedrala, 180 metara ispod zemlje, koju imamo priliku da
obiđemo. Povratak u hotel. Noćenje.

Превоз
Трансфер од сместувањето до аеродромот
Avio kartu u ekonomskoj klasi, sa svim taksama na relaciji Kartahena – Bogota sa 20 kg čekiranog i 7 kg ručnog prtljaga

Сместување
Guesthouse во Богота (1 ноќ)

Место
Картагена (Cartagena), Богота

Храна
Континентален појадок × 1

Факултативни излети
Зипакира
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Dan 13: Napuštanje smeštaja i transfer do aerodroma

Napuštanje smeštaja. Slobodno vreme do transfera do aerodroma. Let iz Bogote za Beograd sa presedanjem u Frankfurtu u 23.30h (LH543).

Превоз
Трансфер од сместување до аеродромот
Avio kartu sa svim taksama i presedanjem na relaciji Bogota – Beograd, u ekonomskoj klasi, sa 23kg čekiranog i 7kg ručnog prtljaga 

Место
Богота, Франкфурт

Храна
Континентален појадок × 1

Dan 14: Povratak u Beograd i kraj putovanja

Dolazak u Frankfurt u 15.55h po lokalnom vremenu. Presedanje na let za Beograd u 22.05 (LH1414) po loklanom vremenu. Dolazak u Beograd u 23.55h. Kraj putovanja.

Место
Франкфурт, Белград

Цени и услови

Не е вклучено

Меѓународно здравствено осигурување (може да се уплати во агенцијата)
Факултативни излети и влезници за културно-историски споменици
Доплата за еднокреветна соба

Uslovi plaćanja: Prilikom prijavljivanja plaća se 450 € u dinarskoj protiv vrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan uplate, a ostatak sume plaća se u agenciji u
dinarsko jprotiv vrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan uplate, najkasnije 6 nedelja pred put. Mogućnost plaćanja preko računa I karticama Visa, Master,
Maestro i Dina.

Prijavljivanje: Preporučujemo ranije prijave jer je broj mesta ograničen. Prilikom prijave potrebno je dostaviti skeniranu prvu stranu pasoša, u suprotnom agencija ne snosi
odgovornost od štampanja aviokarata sa pogrešnim imenom. Prijava je validna jedino uz uplatu avansa. Dokumenta za vize potrebno je dostaviti najkasnije mesec dana pred put.
Ukoliko putnici ne dostave dokumenta za vize u navedenom roku, dužni su da sami obezbede vize za putovanje. Ukoliko putnici sami pribavljaju vize, dužni su da kopiju vize
dostave do 15 dana pred put.

Факултативни излети
Богота - City tour
Цена: 35,00 

Го разгледуваме историскиот центар на градот. Прва станица ни е Plaza de Bolivar каде ќе шетаме по улиците и ќе ги видиме важните градски знаменитости како што е
Националниот Капитол, кој е центар на законодавниот живот на оваа земја, Casa de los Comuneros, Casa de Narino, која претставува претседателска куќа и музеј
црквата Санта Клара. Ова разгледување вклучува и посета на музејот на златото, во кој се наоѓаат околу 34.000 парчиња метал од различни хиспански култури и
посета на музејот Куинта де Боливар, односно куќата каде живеел Симон Боливар, познатиот јужноамерикански револуционерен водач. По посетата на музеите, се
качуваме на жичара и одиме до симболот на Богота, ридот Монсерат, од каде има најубав поглед на градот. Во цената на излетот е вклучено: локален водич, билет
за жичара и влезници за музеите.

Меделин - City tour
Цена: 65,00 

Одиме на целодневно панорамско разгледување на градот каде ги посетуваме најатрактивните места во Меделин, како што се Pueblito Paisa, парк на скулптурите и
музејот Antiokuia; таму се наоѓаат најважните дела на колумбијскиот уметник Фернандо Ботера. Потоа ја посетуваме ботаничката градина со изложба на орхидеи и
музејот “Casa de la Memoria”, место посветено на промените низ историјата на Меделин и Колумбија. Ручек, па посета на популарната населба “Comuna 13”, место
каде учиме и гледаме како уличните уметници од овој град ги создаваат графитите со кои сакаат да раскажат приказна за надеж, додека трагаат за подобри услови за
живот на заедницата и покрај сите неволји. Во цената на излетот е вклучено: посета на Pueblito Paisa, влезници за музеите, ручек, билет за метро и жичара,
Grafitti тура.

El Peñol & Guatape
Цена: 65,00 

Ајде да избегаме од градскиот метеж и да се опуштиме во мирниот и живописен Guatape! Овој шармантен град е еден од најфотогеничните градови во Колумбија. Ќе

Што е вклучено

Регуларна цена
2.399,00 

ПОСЛЕДНИ МЕСТА!
Попустот важи за последните места!

2.049,00 

EUR

EUR

EUR

EUR

USD
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видиме големи колонијални згради и ќе ја осетиме страствената религиозна традиција на овој крај, новиот El Peñon, општината која што го има заменето стариот El
Peñon кој бил реставриран за да се изгради и самиот резервоар El Peñon – Guatape далечните седумдесети години. Тоа што е карактеристично за Guatape е дека на
долните делови од локалните куќи се отсликани различни детаљи додека фасадите се во јаки бои, па затоа тоа го прави овој град весел шарен и опуштен. Она кое
што е главна атракција во целиот регион е и Piedra del Peñol – карпата El Peñon каде до самиот врв ве водат неверојатни 740 скалила! Кога сме веќе искачени на
врвот уживаме во прекрасниот поглед на околните езера како и на целиот регион. Искачувањето е опционално.

Во цената на излетот е вклучено: трансфери според предвидениот план и програма, влезница на карпата El Peñon, ручек, преставник од агенцијата.

Cartagena City Tour
Цена: 30,00 

Излетот го започнуваме во модерните населби Бокагранде (Bocagrande) и Манга (Manga), каде ќе видиме контраст помеѓу модерната архитектура и убавината на
старите куќи од XX век. Потоа ќе го посетиме дворецот кој Шпанците настојувале да го заштитат од нападите на Англичаните во XVII век, “El Castillo De San Felipe de
Barajas“. На крајот ќе го разгледаме историскиот центар на градот, ќе ја посетиме црквата San Pedro Сlaver, а потоа и Музејот Emerald. Во цената на излетот е
вклучено: локален водич, трансфер, влезници за музејот и тврдината.

Островите Росарио (Rosario Islands)
Цена: 80,00 

Овој целодневен излет го започнуваме со возење на глисер до островите Росарио, јужно од заливот Картахена. Овие острови се сметаат за национален парк на
природата. Ќе уживаме во коралните плажи и разноликоста на фауната на гребенот и ќе го искористиме ова идеално место за релаксација и за капење. Во слободното
време можете да го посетите и Аквариумот или да одите на snorkeling. Во цената на излетот е вклучено: водич, трансфер, ручек.

Playa Blanca & Baru Island
Цена: 25,00 

Playa Blanca е сместена на Isla Baru југозападно од Картахена, Playa Blanca или Белата плажа е една од омилените плажи помеѓу локалците и ги поседува сите оние
работи кои што треба да ги поседува една плажа од соништата. 

Мек бел песок. Има. Кристално чиста сина вода налик оние од разгледниците. И тоа има. Палми кои што се огромни и си виорат со мирниот ветар а воедно создаваат
една идилична готово имаигнарна слика на егзотика. И тие се таму. 

Зипакира
Цена: 45,00 

Зипакира - одиме во посета на градот Зипакира, што на чибче јазикот значи “град на нашиот Татко“. Во предколумбискиот период, солта околу тоа подрачје била
најважен производ, а “солените колачи“ биле единствена валута за трговија. Со текот на времето технологијата се подобрувала и почнало да се извлекува поголема
количина сол. Поради тоа е формирано подземно лежиште за сол, кој го откриле народот Чибче пред 600 години и на него е изградена Солена катедрала, 180 метри
под земја, која имаме можност да ја посетиме. Во цената на излетот е вклучено: трансфер, локален водич.

Сместување
Guesthouse во Богота

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Guesthouse во Богота е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби со сопствен тоалет. Услугата е на база ноќевање со појадок.

Guesthouse во Меделин

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Guesthouse во Меделин е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби со сопствен тоалет. Услугата е на база ноќевање со појадок.

Хотел *** во Картахена

Ова е пример сместување кое може да го очекувате. Договореното сместување може да биде поинакво, но слично во она што го пружа.

Хотел *** во Картахена е сместувачки објект кој располага со двокреветни соби со сопствен тоалет. Услугата е на база ноќевање со појадок.

Превоз

Места
Белград

Белград (српски: Београд или Beograd) е главен град и најголем град во Србија. Градот се наоѓа на устието на реките Сава и Дунав во централна северна Србија, на
местото каде што Панонската Низина се сретнува.

Франкфурт

Франкфурт на Мајна или само Франкфурт (германски: Frankfurt am Main) — најголемиот град во германската покраина Хесен и петти по големина во Германија.

Богота

Богота е главен и најголем град на Колумбија со околу 8 милиони жители. Целото име на овој град кој се наоѓа на надморска височина од преку 2,600м е Santa fe de
Bogota.

Меделин (Medellin)

Меделин (Medellin), град кој го носи епитетот “Град на вечната пролет“ или “Престолнина на цвеќето“ поради својата поволна клима. Некогаш бил познат како град на

USD

EUR

USD

EUR
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Пабло Ескобар со оглет на тоа дека овој прочуен нарко дилер живеел во овој град. Денес тој е возбудлив и модерен град кој нуди голема понуда.

Картагена (Cartagena)

Картагена е карипско пристаниште од XVI век. Нејзините тврдини и стариот град некогаш ги одбивале пиратите, а денес привлекуваат голем број туристи со што ја
прави Картагена најпосетен град во Колумбија. Овој град плени со своите тесни камени улични, шарени колонијални згради и плоштади од кои се слуша латино
музика. Во околината на градот може да уживате во прекрасни плажи.

Корисни информации
Колумбија

1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ

Република Колумбија е држава која се наоѓа на северозападот на Јужна Америка. На север и на северозапад излегува на Карипско море, а на запад на големиот
Тихи океан. Колумбија по површина е четврта најголема земја во Јужна Америка. Еден од главните производи на оваа земја е кафето.

Површина: 1,141,748 km

Број на жители: 49 милиони

Главен град: Богота (8 милиони)

Националност: Колумбијци (претежно местици)

Официјален јазик: Шпански

Вероисповест: Католици

Независност: 07.08.1819.

2. ВИЗА

За државјаните на Р.С. Македонија не е потребна виза за туристичка посета.

3. ВРЕМЕНСКА ЗОНА

Временската зона е UTC -5.

4. КЛИМА

Колумбија е огромна земја и поради тоа се карактеризира со повеќе климатски зони: дождливи шуми, савани, пустини и планини. Во главниот град Богота просечната
годишна температура е 15°C, а најтопли месеци се март и април со температура од околу 20°C. Маглата исто така е честа појава. Меделин се наоѓа во тропски појас, а
со оглед на тоа што градот се наоѓа на 1500м надморска височина просечната годишна температура е 22°C и не се менува многу во текот на годината. Температурата
е уште поповолна на брегот на Карибите каде просечната температура е 27°C. Сушниот период во овој дел на државата трае од ноември до мај.

5. ХРАНА

Колумбијската храна е многу разновидна благодарение на географската разноликост, тропската клима и влијанието на различни имигрантски популациии- всушност
секој има свои специјалитети. Колумбијската кујна нуди различни видови на храна со доста месо. Како главни прилози најчесто ги додаваат пченката и гравот.
Најпопуларниот појадок скоро секаде вклучува арепа, нешто измеѓу леб и палачинки од пченично брашно, често полнета со јајце. Колумбија може да се пофали со
околу 250 видови овошје и скоро исто толку видови зеленчук. Оние нам познати како на пример ананас, банана, манго и некои потполно едиствени феихоа, нисперо,
јука... Специјалитети на оваа кујна се и чорбите. Чорбата San Cocho се прави од риба или пилешко и комбинација на друго месо и додаток на некој од членовите на
семејството компири (бел, црвен и креолски компир, јука и јам) и кромид. Ajiaco е  прилично тешка супа базирана на компир која е особено популарна во и околу
Богота. Додатни состојки се парчиња пилешко, пченка, капар и павлака. Ajiaco обично се служи со ориз и свежо авокадо. Можете да се "засладите" и со чичарони-
некоја врста на нивни чварки. Во секој случај во Колумбија нема да останете гладни!

6.ВАКЦИНИ И ЗДРАВСТВЕНА СИТУАЦИЈА

За влез во Колумбија не е потребна против жолта грозница и со оглед на пределите кои ги посетуваме и местата кои се предвидени според планот и програмата нема
опасност од тропски болести. Пожелно е да се понесат лекови за стомак (пробиотици), Фервекс или некои лекови за болка и температура за секој случај. Доколку не
понесете со вас, не е ништо страшно може да се купат и од аптеките таму. 

7. ОСИГУРУВАЊЕ

Осигурувањето не е задолжително, но е препорачливо. Можете да го подигнете во било која осигурителна компанија или да го уплатите во нашата агенција најдоцна
5 дена пред поаѓање.

8. БЕЗБЕДНОСТ

Колумбија се смета за безбедна држава во Јужна Америка, без оглед на нејзината бурна историја, многу политички прашања се целосно решени и владата како и
луѓето настојуваат да го подигне туризмот на високо ниво. Во моментов Колумбија е една од најпознатите туристички дестинации во Јужна Америка. Треба да водите
сметка за ситни кражби и џепароши како и во било кој европски град.

9. ОБЛЕКА

Спакувајте слоевита облека и понесете што помалку работи! Со обзир на тоа што во Богота просечните температури се 15°C за овој град е потребно да понесете
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потопла облека (јакнички, панталони, блузи..). Во другите телови на земјата (Меделин и брегот на Карипското море) се високи температурите и за таму се
препорачува носење лесна летна гардероба. Исто така се препорачува носење шешир и капа за деновите кои ги поминуваме на плажа.

10.ПАРИ

Како и во другите латиноамерички земји, најприфатена странска валута е америчкиот долар кој изнесува 1 USD = 2.900 пезоси. Евра не може да се сменат во
повеќето менувачници освен во поголемите банки. Прифатливи се најпознатите светски платежни картички, првенствено Visa i Master Card.
 

11. КОМУНИКАЦИЈА

Нашите мобилни мрежи функционираат во Колумбија, а секако може да купите и локална СИМ картичка. WiFi имате во сите сместувања и ресторани, така што нема
да имате проблем во одржувањето на комуникација со семејството и пријателите. 

Важни напомени

Напомени:
Општи напомени:

Организатор на патувањето е JUNGLE TRAVEL од Србија со лиценца OTP 162/2020.
При пријавување, потребно е да доставите копија од пасош/податоци од пасошот со кој патникот ќе патува на самото патување. Патникот мора задолжително
да го провери траењето и исправноста на патниот документ, како и бројот на слободни страници потребни за патувањето.
Сите пасоши мораат да имаат рок на важење минимум 180 дена (6 месеци) од датумот на враќање во земјата.
Организаторот на патувањето го задржува правото на измена на одредени содржини од програмата, во случај на вонредни околности и работи кои агенцијата
не може да ги предвиди, за време на склучување на договорот.
Организаторот на патувањето не е овластен и не ја проценува валидноста на патните и други исправи.
За сите информации кои се дадени по усмен пат, агенцијата не сноси никаква одговорност.
Потписникот на Договорот за патување или претставникот на групата на патници е задолжен да ги информира и запознае сите патници со договорениот
програм на патување, условите на плаќање, визирање и ОПШТИТЕ УСЛОВИ НА ПАТУВАЊЕ НА JUNGLE TRAVEL D.O.O. од Белград.
Патниците се должни, два дена пред поаѓање, да го проверат точното време и место на поаѓање на групата.
Патникот е должен сам да се запознае со правилата на однесување во земјата во која патување и да ги почитува важечките законски царински прописи.
Во превозните средства најстрого е забрането пушење, конзумирање на алкохол и опојни средства.
Патниците се дожни да, во автобусите и другите превозни средства со кои се врши трансфер, останат на своите места и не смеат истите да ги напуштаат на
места кои не се предвидени за пауза (граници, чек-поинт станици, патарини итн). Во случај патникот да го напушти возилото без претходен договор со
претставникот на агенцијата, истиот сам ги сноси сите трошоци и последици.
Патникот кој преку неадекватно однесување, ги вознемирува останатите патници или смета на шоферите и/или придружникот на групата во својата работа, ќе
биде одма исклучен од патувањето и целата одговорност преоѓа на него/неа, без право на жалба и враќање на пари.
Патникот е должен да ја почитува “саатницата” одредена од страна на претставникот на агенцијата на патувањето, во спротивно, претставникот на агенцијата
има право да го исклучи патникот од патувањето.
Во туристичките автобуси не е можна употреба на тоалет. Во согласност со планот и програмот на патувањето, паузи се прават на 3-4 часа (во зависност од
локацијата и опременоста на бензинските станици), кои патниците можат да ги користат за употреба на тоалет.
Агенцијата го одредува распоредот на седење, местото на поаѓање, местата за паузи и времетраењето на истите. Со плаќање на превозот, патникот го
прифаќа горенаведеното, без право на приговор и жалба.
Аранжманот е направен на база на минимум 10 патници за далечни патувања и 50 патници за европски патувања.
Во случај на недоволен број на патници за реализација на аранжманот или други објективни околности, организаторот на патувањето ги информира патниците
дека аранжманот е откажан – најкасно 10 дена пред датумот на поаѓање за далечни патувања и 5 дена пред датумот на поаѓање за европски патувања.
Кај аранжманите кои вклучуваат превоз со авион, по купување на авио картата, невозможно е средствата да се вратат и во тој случај – важат условите на авио
компанијата.
Кај аранжманите кои вклучуваат low-cost авио компании, во случај на одложување на летот, откажување или губење на конекциите, патниците се дожни сами
да ги платат новонастанатите трошоци и агенцијата не може да влијае на околностите кои се надвор од нејзиниот домет.
Цените на low cost аранжманите се подложни на промена. По уплата на авансот се проверуваат тарифите и на патникот му се потврдува цената на
аранжманот.
Агенцијата не сноси одговорност доколку дојде до промена на авио конекциите од страна на авио компаниите.
Саатниците на летовите наведени во планот и програмот или добиени од страна на агенцијата се подложни на менување и зависат исклучиво од авио
компанијата.
Агенцијата го задржува правото да го одбере превозното средство за трансфер. Трансферот се врши до самото сместување, доколку истото е физички
возможно.
За сите понудени или достапни дополнителни доплати, кои имаат врска со планот и програмот на патувањето, или сместувањето, потребно е да се изјасните
при пријавување.
Доколку некој патник сам одлучи да смени дел од планот и програмот на патувањето, агенцијата нема обврска на тој патник да му обезбеди трансфер/ран или
доцен check-in или check-out во сместувањето/различни ноќевања во сместувањата, од она што е предвидено со планот и програмот на патувањето.
Малолетните патници за време на патувањето мора да имаат заверена согласност од родителите.
Заради почитување на саатниците предвидени со програмот на патување, како и почитување на времето на останатите патници од групата, не постои можност
за задржување на границите кои претставуваат излез од Европска Унија, поради заверување на сметки и враќање на данок од Европската Унија (TAX FREE)
Наша препорака е да водите сметка за вашите лични документи и пари на Вашето патување.
За овој аранжман се применуваат ОПШТИТЕ УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ ускладени со YUTA  стандардот.

Напомени во врска со сместувањето:
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Организаторот на патувањето, JUNGLE TRAVEL, го задржува правото на распоред по соби, во согласност со структурата на собите во сместувачкиот објект.
Доколку постои можност, агенцијата се труди да излезе во пресрет на желбите на патниците (Ве молиме да имате разбирање. Ова патување пред с� треба да
биде авантура и добра забава).
Во сместувачките објекти се влегува првиот ден од престојот во согласност со правилата на самиот сместувачки објект.Начесто, check-in е во попладневните
часови (14h или 15h), а check-out – последниот ден од престојот, најчесто до 10h или 11h.
Описите на сместувачките објекти се од информативен карактер.
Некои од дополнителните содржини на сместувачките објекти се достапни со доплата. Постои можност на отстапувања и промена на достапноста на некои
содржини, бидејќи истите зависат исклучиво од сместувачките објекти (нпр. Сеф, паркинг, мини-бар, ТВ, клима уред...)
Патникот е должен да ги почитува правилата на сместувачкиот објект и сам сноси одговорност доколку дојде да санкционирање од страна на персоналот на
сместувачкиот објект
Во некои сместувачки капацитет во Азија, Африка и Латинска Америка – нема врела вода.
Сместувачките капацитети ги сместуваат патниците и го одредуваат распоредот и типот на собите спрема својата расположливост во дадениот момент.
Агенцијата не е во можност да им потврди на клиентите дали креветите ќе бидат twin (раздвоени) или double (голем француски лежај), како ни спратноста во
самото сместување, освен доколку тоа не е посебно назначено во Договорот. Клиентот со уплата на аранжманот се согласува со овие факти и условите на
сместувањето, без право на жалба.
Патниците коио патуваат сами во некои програми имаат можност да со доплата, престојуваат сами во еднокреветна соба. Доколку патникот сака да се спои со
некој од другите патници од групата и не сака да плаќа доплата, прифаќа да се спои со било кое лице од групата, без оглед на возраста и полот на сопатникот.
Во овие ситуации, агенцијата апсолутно не одговара за било какви евентуални непријатност или несогласувања кои патниците можат да ги имаат за време на
патувањето.

Напомена во врска со факултативните излети:

Факултативните излети не се задолжителен дел од патувањата и за факултативните излети не е обезбедена заштита во поглед на гаранција за патувањето.
Термините и цените на факултативните излети се променливи и зависат од слободните термини по локалитетите, бројот на пријавени патници и други
објективни околности.
Факултативните излети се реализираат од страна на локални агенции. Jungle Travel не е во можност да влијае на работи кои се надвор од нејзиниот домет,
односно се врзани за самата реализација на излетот.
Факултативните излети се реализираат од локални туристички водичи, на самите локалитети, на англиски јазик. Со плаќање на излетот, патникот ги прифаќа
сите услови на локалната агенција, без право на жалба.
Агенцијата не може да влијае на времетраењето на патувањата до локалитетите, времето на поаѓање, враќање или обиколка, како ни стручноста на локалните
водичи.
При уплата на факултативен излет, патникот ги прифаќа условите на локалната агенција која е организатор на излетот. Доколку еден патник уплаќа излет во
име на други патници, истиот е должен да ги извести сопатниците за условите на локалната агенција. Било какви измени и откажување од излетот по уплатата,
не се возможни, ниту е возможно, под било кои околности, да се рефундираат уплатените средства.
Се молат сите патници, пред уплаќање на факултативен излет, да се информираат и упознаат со предвидениот план и услови за факултативниот излет.

Напомена во врска со визите:

Патниците задолжително мора да се запознаат со визниот режим на државата во која патуваат.
Некои амбасади бараат задолжително присуство на патникот за аплицирање за виза. Патниците се должни да ги испочитуваат правилата на амбасадата,
Патниците се должни да ги достават документите за визирање, најдоцна 1 месец пред патувањето, а доколку не ги достават во наведениот рок, должни се
сами да ја обезбедат визата за патување.
Патниците кои не посеуваат нови биометриски пасоши на Република Македонија, должни се сами да се запознаат со визниот режим на државите во кои
патуваат и сами да ги обезбедат визите за патување.
Агенцијата не гарантира дека на патникот ќе му биде одобрена виза и не е овластена да утврдува валидност на документи.
Агенцијата не сноси одговорност во случај на недобивање на виза.

Во согласност со одредбите од Законот за туризам на Република Србија, Организаторот на патувањето има депозит во висина од 7500,00 ЕУР и гаранција за
патување за категорија на лиценца А35 во висина од 350.000,00 ЕУР, која во случај:

А) на инсолвентност на Организаторот на патувањето, се обезбедуваат: 
1. трошоци за нужно сместување, исхрана и враќање на патниците од патувањето, до местото на поаѓање во земјата и странство, 
2. побарување на уплатените средства на Патниците по основ на Договорот за туристичку патување, кое Организаторот на патувањето не го реализирал, 
3. побарувања на уплатените средства на Патниците во случај на откажување на патувањето од страна на Патниците, во согласност со Општите Услови за
Патување, 
4. побарување на разликите меѓу уплатените средства по основ на Договор за туристичко патување и средствата намалени сразмерно за неизвршување или
непотполно извршување на услуги, опфатени со Програмата на патување и во случај: 

Б) Надокнади на штета која е нанесена врз Патникот со неисполнување, делумно исполнување или неуредно исполнети обврски на Организаторот на патувањето,
кои се одредени со Општите услови и Програмата на патување:
1. За побарување на уплатените средства на Патникот по основ на Договор за туристичко патување кое Организаторот на патувањето не го реализирал и
2. За побарување на разлики меѓу уплатените средства по основ на Договорот за туристичко патување и средствата намалени сразмерно за неизвршена, или
непотполно извршени услуги кои се опфатени со Програмата на патување. 

Периодот на покритие на Гаранцијата за патување трае од датумот на нејзино издавање, па се до завршувањето на туристичкото патување, односно до враќање на
Патниците на договореното одредиште. 

Гаранција по Договорот за Гаранција на патување број 0013/2020 од 10.01.2020, склучено со договарачот на осигурување - Националната асоцијација на туристички
агенции ПУ “YUTA", Белград, ул. Кондина бр. 14, Полиса број 300067826 од 14.01.2020. Акционерско друштво за осигурување ДДОР НОВИ САД, Гаранцијата за
патување се активира без одложување, односно во рок од 14 дена од денот на настанување на осигураниот случај, кај Националната асоцијација на туристички
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агенции ПУ “YUTA", +381 11 3228 686, по пишан пат или телеграма на адреса YUTA, Белград, ул. Кондина бр. 14, или на e-mail: garancijaputovanja@yuta.rs.

(Патникот своите права за надокнада на штета ги остварува врз основа на правосилни и извршни судски пресуди, односно одлуки на Арбитражниот суд или други вон-
судски решенија на потрошувачки спор, во согласност со овие Општи услови и Општите услови на YUTA.)
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